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Úvod
Tato diplomová práce se zaměřuje na strategii podniku. Téma práce zní „Formulace

strategie podniku v návaznosti na strategickou analýzu“. Společností, pro kterou je

strategie formulována, je firma Adecco spol. s r.o. Jedná se o personální společnost,

která poskytuje svým klientů širokou škálu služeb z personální oblasti.

Cílem této práce je provést strategickou analýzu a s tím související následnou formulaci

strategie firmy Adecco. Práce je tvořena tak, že se v ní prolínají praktická a teoretická

část. Celkově je rozdělena do sedmi kapitol.

Nejdříve je v práci představena společnost Adecco Group, což je mateřská společnost,

pod niž spadá Adecco s.r.o. působící v České republice. Pak následují menší

podkapitoly, které se zabývají historií společnosti, jejími partnery, klienty, organizační

strukturou, a v poslední řadě jsou v této kapitole představeny a popsány služby, které

Adecco s.r.o. poskytuje svým klientům.

Druhá kapitola je zaměřena na zhodnocení finanční výkonnosti společnosti. Finanční

analýza zahrnuje výpočet absolutních ukazatelů, rozdílových i poměrových. V rámci

poměrových ukazatelů jsou v práci vypočteny ukazatele aktivity, rentability,

zadluženosti a likvidity. V závěru kapitoly je také provedeno srovnání v prostoru neboli

srovnání s ukazateli v rámci oboru, ve kterém firma působí.

Třetí kapitola se zabývá formulací strategického záměru. Nejdříve jsou v této kapitole

teoreticky představeny vize, poslání a strategické cíle, a následně jsou i formulované

konkrétně pro společnost Adecco.

Následuje kapitola čtvrtá, která obsahuje analýzu prostředí. V rámci analýzy prostředí

byly zkoumány vlivy jak interního, tak externího prostředí. Na základě výsledků je

stanovena SWOT analýza. V poslední části analýzy je její vyhodnocení, ve kterém je

vybrána strategie vhodná pro společnost.

Další je pátá kapitola, v níž jsou na začátku formulovány krátkodobé cíle, které jsou

rozepsány pro každý rok plánovaného období. Dále jsou krátkodobé cíle

i parametrizovány, aby mohlo dojít k následné kontrole dodržení strategického plánu.

Pátá kapitola také obsahuje finanční výkazy (výkaz zisku a ztráty, rozvaha, cash flow)

sestavené na plánované období 2020 – 2022.
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Předposlední šestá kapitola se věnuje analýze rizik, v níž jsou nejdříve identifikovány

faktory, které mohou mít vliv na výsledky společnosti a průběh strategie. Dále je

u identifikovaných rizik stanovena jejich významnost pomocí přiřazení

pravděpodobnosti rizika a jeho dopadu. Touto metodou jsou identifikována

nejvýznamnější rizika. Dalšími kroky této kapitoly jsou i analýza citlivosti a sestavení

scénářů (optimistický, pesimistický, realistický). V poslední části kapitoly je

zhodnocena analýza rizik a provedena GAP analýza.

Poslední kapitola má dvě hlavní části. V první části jsou zhodnoceny výsledky všech

předešlých kapitol. Druhá část sedmé kapitoly obsahuje kroky, které povedou

k implementaci strategie a jednotlivých strategických cílů.
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1. Představení společnosti
Na začátku celé práce je nutné nejdříve představit společnost, na kterou bude

aplikována strategická analýza a vytvořena strategie podniku. V této kapitole se tedy

bude jednat o stručné představení historie, popis základních charakteristických rysů

a popis organizační struktury společnosti.

1.1 Základní charakteristika Adecco Group

Společnost Adecco Group je vedoucím poskytovatelem HR řešení pro firmy po celém

světě. Poskytuje ucelená řešení v oblasti lidských zdrojů. Adecco disponuje zejména

jedinečnou nabídkou flexibilních pracovních sil, zdrojů personálního poradenství

a mezinárodního know-how. Tato společnost vznikla spojením dvou renomovaných

podniků ADIA a ECCO v roce 1996.

Adecco Group provozuje několik dalších značek, kdy jedna z nich je Adecco, která se

zaměřuje na personální činnost. Dalšími provozovanými značkami Adecco Group je

Adia, Badenoch  Clark, General Asembly (GA), Lee Hecht Harrison, Modis, Pontoon,

Spring Professional a Yoss. Značky uvedené v tomto odstavci se zabývají např.

digitálními platformami pro nezávislé pracovníky, rozvojem talentů, poradenskou

činností atd. (Our Company, 2019)

V současné době působí tato firma v 60 zemích světa, kde má celkem 510 poboček, ve

kterých pracuje 33 000 interních zaměstnanců. Její zastoupení ve světě je znázorněno na

následujícím obrázku č. 1. (Interní prezentace společnosti, 2018)

Obrázek 1: Zastoupení společnosti Adecco ve světě

Zdroj: Interní prezentace společnosti (2018)
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1.2 Adecco Česká republika

Personální agentura Adecco je jednou z provozovaných značek společnosti Adecco

Group. Na českém trhu působí tato společnost již od roku 1992. Na jejích pobočkách,

které jsou rozmístěny téměř ve všech regionech České republiky, pracuje více než 160

interních zaměstnanců. Rozmístění těchto poboček je k nahlédnutí na následujícím

obrázku č. 2. (Interní prezentace společnosti, 2018)

Obrázek 2: Rozmístění poboček v České republice

Zdroj: Interní prezentace společnosti (2018)

Název, pod kterým je společnost zapsaná v Obchodním rejstříku, zní Adecco spol. s r.o.

Právní formou tohoto podniku je tedy společnost s ručením omezeným, jejíž zapsaný

základní kapitál je 271 tis. Kč. Vlastníkem společnosti je Adecco Group AG se sídlem

ve Švýcarsku. Statutárním orgánem jsou dva jednatelé – Ondřej Wysoglad a Daniele

Erba. (Justice.cz, 2019)

1.2.1 Partneři

V rámci partnerství se společnost řídí filosofií, která říká, že sami svět změnit nemohou,

ale společnosti pracující ruku v ruce mohou mít na svět svou spoluprací velký dopad.

Společně jsou společnosti schopné ovlivňovat a motivovat ostatní k novým nápadům,

které naruší starý způsob myšlení a vytvoří tak zcela nové způsoby práce a přístupu

k ní.

Mezi partnery společnosti Adecco se řadí World Employment Confederation, World

Economic Forum, The Global Aprrenticeship Network, B02 Coalition, United Nations,

Alliance For Youth, European Commision, International Organization of Employers,

Global Union atd. (Cooperations, 2019)
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1.2.2 Klienti

Mezi klienty personální agentury Adecco se řadí mnoho firem, jak malých, tak

i velkých nadnárodních společností. Na každé pobočce jsou dvě základní oddělení.

První oddělení se zabývá získáváním zaměstnanců na nižší pozice (operátor linky,

svářeč, skladník, prodavačka, atd.), kteří jsou vedeni jako agenturní zaměstnanci, nebo

hledají pracovníky, kteří míří rovnou do kmenového stavu klienta. Druhé oddělení se

zaměřuje na získávání zaměstnanců na vyšší pozice, jako jsou např. manažeři různých

oddělení. Klienty personální agentury Adecco jsou podniky Siemens, Sony, Amazon,

Faively, Bosch, Faurecia, Unit Credit Bank, Lidl a mnoho dalších. (Interní prezentace

společnosti, 2019)

1.3 Historie společnosti

V roce 1957 byla ve Švýcarsku založena společnost Adia, které se velmi brzo podařilo

expandovat. O pár let později v roce 1964 byla ve Francii založena společnost Ecco.

Adia expandovala dál, až se jí podařilo překročit i moře a započala tak fázi, ve které

díky akvizici došlo k ztrojnásobení její velikosti. Adia pokračovala ve své expanzi

v celosvětovém měřítku a Ecco se mezitím soustředilo na to, jak se stát leaderem na

domácím trhu. Mezitím se dočasné zaměstnávání stalo třetím světově nejrychleji

rostoucím odvětvím. V roce 1980 se společnost Adia díky svému ročnímu obratu

1 miliarda dolarů stala evropským leaderem mezi personálními společnostmi.

V roce 1996 došlo ke spojení již zmíněných dvou firem, a to dalo vzniknout společnosti

Adecco Group, která umisťuje do klientských firem kolem 250 000 pracovníků denně.

V roce 2002 se společnost dále rozrůstala a dokázala překonat i Pacifický oceán a stala

se jedničkou mezi personálními agenturami v Americe. Její obrat tehdy dosáhl částky

11,6 miliardy Eur za rok. Společnost tak dosáhla toho, že nyní má vedoucí postavení

v rozvoji talentu a v oblasti kariéry. (History, 2019)

1.4 Poskytované služby

V oblasti lidských zdrojů poskytuje společnost Adecco širokou škálu služeb, kterými

[…]


97

pracovalo právnické oddělení ve spolupráci s finančním oddělením. Mnoho klientů by

se rádo vyhnulo takovým poplatkům, a proto by docházelo k platbě faktur včas.
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Závěr
Diplomová práce byla zpracována na téma „Formulace strategie podniku v návaznosti

na strategickou analýzu“. V rámci zmíněného tématu byla provedena strategická

analýza prostředí podniku Adecco spol. s r.o. a následně tedy i stanovena strategie

společnosti na plánované období 2020 – 2022.

Před začátkem samotné strategické analýzy byla v první kapitole představena

společnost Adecco, ve které byla diplomová práce zpracována. V rámci této kapitoly

byla stručně popsána společnost, obor, ve kterém se pohybuje, její historie, partneři,

klienti a také byly popsány veškeré služby, které firma svým klientům je schopna

poskytnout.

Druhá kapitola byla celá věnována finanční analýze jejímž cílem bylo posouzení

finančního zdraví firmy. Během ní bylo vypočteno mnoho finančních ukazatelů –

absolutní, podílové i poměrové. V závěru bylo provedeno srovnání výsledků některých

vybraných ukazatelů v rámci oboru, ve kterém se společnost pohybuje. Výsledky velké

části ukazatelů byly lepší, než hodnoty oboru, což potvrzuje i to, že společnost se řadí

mezi lídry ve svém oboru.

Ve třetí kapitole byly představeny vize, poslání a cíle společnosti. Jelikož vize firmy

byla spíše motem, byla v práci formulována nová vize vhodná pro firmu Adecco.

Podobné to bylo i se strategickými cíli, které společnost neměla formulované vůbec,

a proto byly také stanoveny.

Další kapitola byla věnována analýze prostředí. V rámci analýzy makroprostředí byla

použita PESTLE analýza, pro analýzu mezoprostředí byl využit Porterův model pěti sil.

Také byla provedena analýza mikroprostředí. Během analýzy prostředí byly

identifikovány silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby, které byly zhodnoceny

v rámci matic IFE, EFE a IE. Na závěr byla pomocí matice TOWS stanovena strategie,

která je pro společnost Adecco vhodná.

V následující kapitole, tedy páté, byly nejdříve jednotlivé strategické cíle rozepsány do

ročních krátkodobých cílů a poté byly tyto cíle parametrizovány stanovením jejich

klíčových identifikátorů výkonosti. Pátá kapitola byla také věnována tvorbě finančních

výkazů. Na plánované období 2020 – 2022 byly tedy stanoveny plán rozvahy, výkazu
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zisku a ztráty a cash flow. Finanční výkazy byly plánovány v souladu se stanovenými

strategickými cíli.

Na stanovenou strategii neustále působí různé faktory, které ji mohou ovlivňovat, proto

byla v šesté kapitola provedena analýza rizik. Během této analýzy byla identifikována

rizika, následně byla stanovena jejich významnost přiřazením hodnot pravděpodobnosti

a dopadu, pak byla zanesena do mapy rizik. Díky této metodě byla identifikována rizika

s největším vlivem. Jedná se konkrétně růst průměrných mezd, růst nároků zaměstnanců

a ztráta jednoho z největších klientů. Také byly provedena citlivostní analýza, která jako

nejcitlivější složky EBIT identifikovala tržby z prodeje výrobků a služeb, osobní

náklady a služby. Dále byly vytvořeny tři scénáře – pesimistický, optimistický

a realistický. Jako poslední byla v rámci šesté kapitoly zpracována GAP analýza, která

porovnala plánované hodnoty s realistickým scénářem, který je ten

nejpravděpodobnější.

Sedmá kapitola je poslední kapitolou a má dvě hlavní části. V první části byly

zhodnoceny výsledky a analýzy předchozích kapitol. V druhé části byly pro každý cíl

stanoveny a popsány jednotlivé kroky, které povedou k dosažení stanovených

strategických cílů.
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Abstrakt

Němečková, Anna. (2020). Formulace strategie podniku v návaznosti na strategickou

analýzu (Diplomová práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: strategie, strategická analýza, analýza prostředí, finanční plán

Cílem této diplomové práce je tvorba strategie, která je formulována na základě

strategické analýzy. V první části je představena společnost, ve které byla práce

zpracována. Jedná se o společnost Adecco spol. s r.o., která poskytuje svým

zákazníkům personální služby. Druhá část je zaměřena na finanční zdraví společnosti.

V třetí kapitole jsou formulovány vize, mise a strategické cíle. Na to navazuje kapitola

s analýzou prostředí. Pátá kapitola obsahuje finanční plán sestavený na plánované

období 2020 – 2022. Dále práce obsahuje analýzu rizik, na jejímž základě je

vypracována citlivostní analýza a sestavené různé scénáře vývoje. V poslední kapitole

je shrnutí výsledků všech předchozích částí práce, a také jednotlivé kroky, které

povedou k úspěšné realizaci strategického plánu.

Abstract

Němečková, Anna. (2020). Formulation of the company strategy in connection with

strategic analysis (Master´s Thesis), University of West Bohemia, Faculty of

Economics.

Key words: strategy, strategic analysis, business environment, financial plan

This thesis is focused on strategy creation in connection with strategic analysis. The

first part of this thesis includes information about company Adecco spol. s r.o. This

company provides personal services to clients. The second part is focused on finances

and includes financial analysis. In the third part is formulation of vision, mission and

strategic targets. Following chapter is focused on external and internal analysis which

indicates strengths, weaknesses, opportunities and threats. In the fifth part is financial

plan created for 3 years (2020 – 2022). The next chapter includes risk analysis. Due to

risk analysis was created scenarios of a possible company development. Following and

the last chapter includes evaluation of all previous chapters and it also describes steps

leading to strategy implementation.