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Téma diplomové práce: Formulace strategie podniku v návaznosti na
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Hodnotitel – oponent: Ing. Marta Nosková, Ph.D.
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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Předložená diplomová práce se zabývá formulací strategie personální agentury Addeco, s. r. o.

Autorka vhodně propojuje teoretické informace s praktickou částí. Teoretická část je zpracována za

pomoci dostatečného množství názorů různých autorů. Autorka nejprve představí společnost a

zhodnotí její finanční výkonnost, dále provede analýzu prostředí a sestaví finanční plán. Následuje

analýza rizik, implementace a zhodnocení strategie. Provedené analýzy jsou poměrně detailní,

informace jsou vzájemné provázané a výsledky logické. Lze najít drobné chyby z hlediska citací. Na

str. 51 autorka uvádí, že se doporučuje, aby v matici EFE byl hodnocen stejný počet O a T, ale

následně doporučení bez vysvětlení poruší (i u S a W). Rovněž z hlediska matice IE dochází

k nejasnostem, kdy z informací na str. 52 vyplývá, že čím vyšší hodnocení, tím pro firmu lépe, ale na

str. 54 v matici jsou vysoké hodnoty hodnoceny jako "slabá interní pozice". Rovněž by bylo vhodné

FAKULTA EKONOMICKÁ

Katedra KPM

Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

uvést konkrétní postupy výpočtů hodnot např. u kapitoly 6.2.3. Celkově je ale práce promyšlená, má

poměrně logickou návaznost a její výsledky jsou prakticky využitelné. Navrhuji hodnotit ji stupněm

"velmi dobře".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Na str. 20 uvádíte tabulky zobrazující absolutní analýzu položek rozvahy, upřesněte, zda se jedná o

absolutní hodnoty ukazatelů nebo absolutní meziroční změny.

Zkuste zhodnotit možné dopady krize spojené s COVID-19 na hlavní službu, kterou společnost

Addeco poskytuje.

V Plzni, dne 27. 5. 2020 Podpis hodnotitele